[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	августа
	20
	22
	г.

	№
	1649

	пгт. Октябрьское

О проведении праздничных мероприятий,

посвященных празднованию 250-летия

Государственного академического

Большого театра России
           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  17.01.2022   № 12    «О праздновании 250-летия Государственного академического Большого театра России»:
            1. Утвердить план празднования 250-летия Государственного академического Большого театра России, согласно приложению.
            2.   Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы    Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Глава Октябрьского района
                       С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от  «03» августа 2022 года № 1649
План празднования 250-летия Государственного академического Большого театра России
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Лекции-концерты для обучающихся общеобразовательных школ, посвященные 250 – летию Государственного академического Большого театра России
	в течение 2023 года
	учреждения культуры и дополнительного образования Октябрьского района
	бюджет учреждения

	2.
	Районный театральный фестиваль «Обские сезоны»
	 27 марта  2024 года
	некоммерческая организация
	муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район» утвержденная приложением №1

к постановлению администрации Октябрьского района от 04.12.2020
 № 2485

	3.
	Информационные часы, посвященные празднованию 250-летия Государственного академического Большого театра России
	сентябрь 2025 года
	учреждения культуры Октябрьского района
	бюджет учреждения

	4.
	Гастроли театральной труппы или солистов Государственного академического Большого театра России в Октябрьском районе
	январь 2026 года
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр»

пгт. Октябрьское
	муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район» утвержденная приложением № 1

к постановлению администрации Октябрьского района от 04.12.2020
№ 2485

	5.
	Информационное сопровождение (размещение в социальных сетях рекламы) о  юбилее  Государственного академического Большого театра России
	2022 – 2026 года
	учреждения культуры Октябрьского района
	бюджет учреждения

PAGE